
UCHWAŁA NR XXIII/208/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie ograniczenia sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach nocnych 

Na podstawie art. art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153) i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r., poz. 2151), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się w godzinach nocnych, pomiędzy godziną 23:00 a godziną 6:00, zakaz sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, w punktach 
sprzedaży zlokalizowanych na terenie Gminy i Miasta Grójec. 

§ 2. Wyjątkiem od § 1 są czynne we wskazanych w nim godzinach lokale gastronomiczne posiadające 
zezwolenia na sprzedaż wyrobów alkoholowych. 

§ 3. Naruszenie zakazów zawartych w § 1, podlega przepisom karnym ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Dorota Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F55E8A09-72B8-41B2-B0DC-125811769E36. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnieniem dla podjęcia niniejszej uchwały są uwagi zgłaszane przez Mieszkańców Gminy zarówno 
Burmistrzowi, jak i poszczególnym radnym. Nieustanne skargi na nietrzeźwe osoby zakłócające spokój 
w porze nocnej odnotowują też Straż Miejska i Policja. Wychodząc naprzeciw tym sygnałom przedkłada się 
Radzie Miejskiej w Grójcu stosowny projekt uchwały. Spodziewanym skutkiem wprowadzenia tych przepisów 
na terenie Gminy jest zmniejszenie liczby interwencji służb porządkowych w porze nocnej, szczególnie 
w miejscach, gdzie funkcjonują całodobowe punkty sprzedaży napojów alkoholowych oraz w okolicach stacji 
benzynowych, a także subiektywny wzrost poczucia bezpieczeństwa Mieszkańców Gminy Grójec. 

Niniejszy projekt, zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r., poz. 2151), został przekazany do wszystkich jednostek 
pomocniczych (sołectw) Gminy, które w okresie do 17 listopada br. mogły wyrazić swoją opinię dotyczącą 
zasadności przyjęcia proponowanych rozwiązań. W tym czasie Burmistrz Gminy i Miasta Grójec otrzymał 
9 odpowiedzi w formie oficjalnego pisma, a dodatkowo 6 sołtysów przesłało SMS-y z opiniami. Tylko jedno 
sołectwo napisało, że nie ma zdania w zakresie proponowanych rozwiązać, natomiast pozostałe otrzymane 
opinie opowiadały się za wprowadzeniem ograniczeń w nocnej sprzedaży alkoholu na terenie Gminy Grójec. 

Nadmienić także należy, że na stronie internetowej Gminy Grójec www.grojecmiasto.pl uruchomiona 
została ankieta z możliwością wyrażenia opinii na temat ograniczenia sprzedaży alkoholu w porze nocnej. 
W momencie sporządzania niniejszego uzasadnienia (19 listopada 2025 roku, godzina 12:30) zdecydowana 
większość ankietowanych (63%) wyraziła poparcie dla wprowadzenia zakazu. Najwięcej ankietowanych (46%) 
opowiada się również za tym, by ograniczenie sprzedaży obowiązywało od godziny 22:00 do 6:00. Głosy 
w ankiecie można oddawać do 23 listopada 2025 roku. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F55E8A09-72B8-41B2-B0DC-125811769E36. Podpisany Strona 1

http://www.grojecmiasto.pl/

	UCHWAŁA NR XXIII/208/25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


